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B E H 
Szerelik a vezetéket 

Somogyi Károlyné felvétele 

A szegedi Felszabadulás Tsz sándorfalvi üzemegysé-
gében új takarmányszárítót és sertéstelepet építenek. A 
megnövekedett energiaszükséglet biztosítására és áram-
szolgaltato új vezetéket épí t Képünkön: szerelők dolgoz-
nak a vezeték egyik tartóoszlopán, amelyen transzformá-
tor is helyet kap majd. 

AZ ALLAMI 
BÁBSZÍNHÁZ ROMÁBAN 

Az olaszországi előadásso-
rozaton levő Állami Báb-
színház együttese Rómáoan 
mutatkozott be. Műsorán 
Bartók A fából faragott ki-
rályfi és Sztravinszkij Pet-
ruska című balettjéből ké-
szült babjáték, valamint 
Becket Jelenet szöveg nél-
kül című pantomimja szere-
pel. A február 20-ig tartó 
előadássorozat, keretében hat 
olasz város közönsége ismer-
kedhet meg a három darab-
bal. 
HALDOKLÓ 
BILINCSEK 

A szegedi Minerva Színpad 
február 15-én, kedden este 7 
órakor a November 7. műve-
lődési központban mutatja be 
új műsorát. Haldoklo bilin-
csek címmel oratórikus, ze-
nes összeállítást adnak elő a 
fekete Afrika irodalmából. 
Közreműködik a Hulin 
dzsessz-együttes. Az előadás 
rendezője Ujlaky Károly. 
ALFA 70 
FOTÓKIÁLLÍTÁS 

A Dunakanyar Fotóklub Alfa 
csoportja, Csigó László, Döb-
róssy Pál, Kocsis Iván, Né-
ninger Géza és Várhelyi Kál-
mán mutatja be alkotásait 
azon a kiállításon. melyet 
ma, vasárnap délelőtt 11 óra-
kor nyit meg Szávay István 
újságíró, a Móra Ferenc Mú-
zeum kupolacsarnokában. 
ÖTVENKÉT FILM 
MISKOLCON 

A 13. miskolci filmfeszti-
válra. melyet május 8. és 13. 
között rendeznek, ötvenkét 
l'ilmet neveztek, valamivel 
többe*, mint az elmúlt évek-
ben. A legsikerültebb alko-
tasokat jutalmazzák. A zsűri 
elnöki tisztét dr. Or*utay 
Gyula akadémikus, a TIT el-
nöke tölti be. 

Az eldobnivaló, haszontalan hol-
mik között egy kampósbotra lel-
tem A szekrény mélyén hallgatott 
évek óta. Mit tehet ilyen tűzrevaló 
szerszámmal egy összkomfortos vá-
rosi ember, akinek ráadásul tűzhe-
lye sincsen? 

Szemétbe vele — döntöttem. De 
félúton megállt kezem. 

A kampósbot megérintett, valahol 
bent, ahol a lélek tanyáján egy 
volt gyermek szendereg. 

Mondom; a bot megérintett; f i-
noman, kedvesen, mint egy simoga-
tás. S mintha valamit súgott volna; 
aztán életre kelt, és elindult dűlő-
utakon, országutakon. 

Valami csoda folytán megfiatalo-
dott, szaporán kopogott a kemény-
re taposott ösvényen. Mellette egy 
erős parasztasszony lépkedett. Egy 
nagy almáskertben megálltak. Anya 
és kisfiú letelepedett a terebélyes 
fa alá. Az asszony sírt, a gyerek 
szomorúan nézett rá. ö k tudták, a 
paraszti sors milyen kinja, családi 
vihara nehezedett törékeny életük-
re. Míg sírtak, a bot a fűben pi-
hent Később felkelt, s egy jóságos 
kéz intésére almát ütött a fáról a 
kisfiúnak. 

Évek teltek. A bot kissé visel-
tebb lett, de bírta a sok gyaloglást 
Látom, hogy vegtelen országúton 
vándorol, hegyeken, dombokon át. 
Égy kisváros kollégiumában az 

14 kampósból 
igazgatói lépcsőn koppan a falusi 
asszony botja. 

— A fiamat jöttem beíratni — 
szól szelíden az asszony. 

— Gyalogosan jött? — csodálko-
zik az igazgató, mert tudja, hogy 
még se vonat, se buszjárat A há-
ború vihara alig vonult el. 

— Hát így, gyalogosan, szegénye-
sen — felel szerényen. 

Azzal már szólítja is a kampós-
botot: előttük újabb 25 kilométer a 
várostól hazáig. 

Látom a botot, amint járja a dű-
lőutakat, az arató családnak ebédet 
vivén. Ezúttal új szerepet kapott, a 
nehéz, megpakolt tarisznyát füg-
geszti az asszonyi vállon. Máskor a 
szomszéd fyluba siet, a körorvost 
szólítandó, valamelyik beteg fiához. 

Aztán lassan-lassan, szinte észre-
vétlenül a kampósbot megöregszik. 
A két láb, mely évtizedeken át hü 
útitársa volt, elgyengül, elbizonyta-
lanodik. Egyre több súly nehezedik 
a bot egyetlen lábára, mely végül 
„gumicipőt" kap, megelőzendő a ne-
hézkes léptek elbotlását Az együ-
vé tartozás ezekben az években 
közvetlenebb, bot és gazdája között. 
A legkisebb útra — a közeli bol-
tig, pihenőpadig — elkíséri embe-
rét 

Egy reggel aztán nem nyúl az az 
ismerős kéz a kampósbotért. Hiába 
várja. Évek sorjáznak, a bot tét-
lenségre ítéltetett 

S most valaki érte nyúlt, aki 
ugyan nem útitársa, mégsem ide-
gen. A felnőtt gyermek. Nézegeti, 
forgatja, tekintete meg-megáll 
azon a kopáson, melyet az a dolgos 
asszonyi kéz dörzsölt, a kampósbot 
fogantyújába. 

Kéznyom ez. Élő tenyér simoga-
tása. 

Micsoda emlék őrző, emlék idéző 
erejük van a holmiknak, melyek bi-
zalmas útitársaink voltak egy éle-
ten, vagy néhány évtizeden á t . . . 
Eldobnám a kampósbotot, de nincs 
lelki erőm hozzá. Egy kicsit a múl-
tammá vált. Kopásaiban cseperedő 
sorsom vélem felfedezni. Magam is 
benne vagyok a bot évtizedes fá-
radozásaiban, mellyel a maga útját 
végigjárta. 

Csendesen visszateszem a szek-
rénybe a kanjpósbotot. A haszna-
vehetetlent 

S mikor az ajtót rácsukom, s a 
szoba ablakán kinézek, hát látom, 
hogy az öreg kampósbot útra kelt. 
Megy, megy a poros országúton, az-
tán letér a dűlőre. Társtalanul. 

Az az asszony, aki hiányzik mel-
lőle — az édesanyám. 

Balogh Ödön 

ELHUNYT 
SZERGEJ MELESKIN 

Eletének 66. évében Moszk-
vában elhunyt Szergej Me-
leskin, a Szovjet Állami 
Tervbizottság felelős mun-
katársa. Nekrológját, ame-
lyet a Pravda szombati szá-
ma között, Brezsnyev, Ko-
szigin és más szovjet veze-
tők írták alá. Meleskinnek 
komoly szerepe volt a vas-
ércféldolgozó-ipar honi fej-
lesztésében, s a szovjet se-
gítséggel Indiában, Egyip-
tomban és más országokban 
felépült kohók műszaki ter-
vezésében. Háromszor kapott 
Lenin-rendet, s birtokosa 
volt a Munka Vörös Zászló 
Érdemrendjének is. 

IKONFESTÉSZET 
ÉS TEMPLOMÉPÍTÉS 

A TIT Csongrád megyei 
szervezetének földrajzi és 
művészeti szakosztálya feb-
ruár 14-en, hétfőn délután 5 
órakor a TIT Kárász utca 11. 
szám alatti klubjában Lá-
togatás az orosz ikonfestészet 
és a középkori templomépítés 
földjén címmel klubestet 
rendez. Előadó Cs. Pataj Mi-
hály festőművész, főiskolai 
docens. 
LOTTO-
TAJÉKOZTATÖ 

A Sportfogadási és Lottó 
igazgatóság közlése szerint a 
6. játékhéten ötös találata egy 
fogadónak volt, nyereménye 
2 153 950 forint. Négy talála-
tot 100 fogadó ért el, nyere-
ményük egyenként 21539 
forint. Három találata 7316 
fogadónak volt, nyereményük 
egyenként 294 forint. A két-
találatos szelvények száma 
Í79 980 darab, ezekre egyen-
ként 15 forintot fizetnek. A 
nyereményösszegek a nyere-
ményilleték levonása után 
értendők. A között adatok 
tájékoztató jellegűek. 
KÉT HÉT — 
HÁROM ORSZÁG 

Ezzel a címmel tart isme-
retterjesztő előadást Maróti 
Ilona tanítónő holnap, hét-
főn este fél 7 órai kezdettel 
a Juhász Gyula művelődési 
központban. Előadását szí-
nes diaképekkel illusztrálja. 

Hát igen,,( 
Két hivatali kolléga 

találkozik a folyosóit. 
— Mi újság, öregem? 

— kérdi az egyik. 
— Képzeld — vála-

szol megnyúlt ábrázat-
tal a másik — a fele-
ségem megcsal az osz-
tályvezetőmmel. 

— Hát igen — mond-
ja rezignáltán az első. 
— Egyébként azt kér-
deztem, hogy mi új-
ság? 

Szerencsés hajótörés 
Zátonyra futott pénteken 

a déli sarkkör közelében a 
Linblad Explorer nevű 2500 
tonnás norvég luxus-kirán-
dulóhajó, amely 92 dúsgaz-
dag — főként amerikai — 
természetkedvelő turistával 
és 64 főnyi legénységgel 
február 2-án indult Argen-
tínából egy kis „kéj utazás-
ra" az Antarktisz vizeire. 

A bejelentések szerint az 
utasokat sikerült gyorsan 
partra tenni egy kis lakat-
lan szigeten, s a hajón, 
amelynek motorházát a lé-
keken beáramló víz elön-
tötte, mindösze két távírász 
maradt, ö k tartották a kap-
csolatot a külvilággal és irá-
nyították a mentóhajókat. A 
chilei haditengerészet kö-
zelben levő támaszpontjáról 
haladéktalanul útnak indí-
tottak két hajót, s ezek a 
délután folyamán el is ér-
ték a zátonyt. 

A szárazföldön az utasok-
nak, akik a szolidnak egy-
általán nem mondható napi 
90 dolláros részvételi díjért 
„osztályon felüli" hajótörést 
is kaptak, egy ideig szen-
vedniük kellett a majdnem 
100 kilométeres sebességű 
jeges széltől és hóvihartól. 
Ám — mint a hajó fedél-
zetéről a rádiósok jelentet-
ték — a hajótörésnek sé-
rültjei még sincsenek, az 
egyik chilei hajó pénteken 
este az utasokat és a legény-
séget teljes épségben a ha-
ditengerészeti bázisra szál-
lította. 

Az eset érdekessége, hogy 
a túravezető előadóként a 
hajó fedélzetén tartózkodott 
Peter Scott brit madártani 
kutató, a Déli-sark felkuta-
tása közben hősi halált halt 
Róbert Scott kapitány fia. 

SZÁZÉVES 
A MŰEMLÉKVÉDELEM 

1872. április 4-én alakult 
meg a magyarországi Műem-
lékek Ideiglenes Bizottsága, 
mely a műemlékek ápolását, 
a régi épületek védelmének 
szükségességet vetette fel 
tudományos igénnyel. A 
centenárium alkalmából az. 
Akadémia tudományos ülést 
tart, és hazánkban tartja ülé-
sét az UNESCO műemlékvé-
delmi szervezete is. 

PÓDIUMON A SZEGEDI 
VONÓSNÉGYES 

Érdekes koncertnek ígér-
kezik a ritkán hallható Sze-
gedi Vonósnégyes (Várnagy 
Lajos, Gajodi Sándor, Tamás 
Sándor, Kedves Tamás) hol-
nap, hétfőn este fél 8 órakor 
a konzervatórium Lenin kör-
úti hangversenytermében 
történő fellépése. A műsoron 
Haydn, Mozart, és Beetho-
ven művek hangzanak el. 
Közreműködnek Nagy Imre 
(oboa) és Román Zoltán (fu-
vola). 

EMELETES 
HEVERŐK 

Üj bútortípust készít a 
veszprémi Szigeti József Fa-
árugyár. Az emeletes heverő 
tetszetős és praktikus. A gyár 
szerződést kötött az űj típus 
gyártására a Bútorértékesítő 
Vállalattal. Eszerint az idén 
2000 emeletes heverő kerül a 
belkereskedelem üzleteibe. 

EGY KÜLÖNC 
UJABB ,3RAVÜRJA" 

A New York-i Jim Moran, 
aki különc ötleteivel gyak-
ran ejti ámulatba az ameri-
kaiakat, csütörtökön este egy 
maga szerkesztette, furcsán 
fénylő sárkányt eresztett fel 
annak a háznak a tetejéről, 
ahol lakást bérel. A vége az 
lett, hogy a rádió és a te-
levízió „ismeretlen repülő 
tárgyakat", népszerűbb ne-
vükön repülő csészealjakat 
jelentett be a 74. utca és a 
West Avenue sarkáról, majd 
tucatnyi rendőr és detektív 
jelent meg a háztetőn Mo-
ran mel'ett. A kísérletező 
kedvű férfi szerint az egész 
csak azért történt, hogy őt 
„tervei" kivitelezésében aka-
dályozzák. Egyébként Moran 
volt az. aki nemrég teste me-
legével kiköltött eev strucc-
tojást, eladott egy fridzs'dert. 
egy eszkimónak, mee+alált 
egy tűt egy szénakazalban. 

VIRÁGZIK 
A KAMÉLIA 

Szegeden, a József Attila 
Tudományegyetem botanikus 
kertjének üvegházában vi-
rágzik a kamélia. A Japán-
ban elterjedt, a teafélák csa-
ládjába tartozó növény le-
velei húsosak, bőrszerűek, 
színük sötétzöld, a virágok 
hófehérek. Hazánkban a ker-
tészetekben nagyon kevés a 
kamélia, amelyet a legigé-
nyesebb virágok között tar-
tanak számon. Csak speciális 
összetételű talajban marad 
meg. 

Barkácsoló 

i 
L - " -Mafc. 

— El az útból, Gizike, á ta lakí tot tam a porszívómat 

Szöveg nélkül 

Öregek farsangja 

— És gondolja, Band ka, hogy ilyen dorbézoló é'.et-
mód mellett is ki fogunk jönni a kettőnk nyugdíjából? 
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